《行事参加報告》
【５月１６日(日)３３２－B地区第５６回年次大会】　※名簿順
　L.赤坂勝　L.浅井敏博　L.伊藤完治　L.佐久間修一　L.鈴木英男　L.鈴木利吉　L.関根信　L.橋本幸典

　L.藤原俊則　L.正木和男　L.松田恭一　L.宮　収　L.宮田謙　(　計１３名　)

《その他報告事項》

＊ドネーション　…　20,000円　〔累計　413,500円〕

＊メンバースピーチ　…　L.赤坂勝
　　　　　　　　　　演題　『　もりけん(盛岡もの識り検定)・盛岡ガス　flamme編　』

　　…当クラブの好評メンバースピーチ“もりけん”第４弾として、L.赤坂勝より盛岡市に関する
　　　問題をご出題頂き、諸々歴史拝啓を含めたご説明を頂戴致しました。とても興味深い内容でした。

＊盛岡LC50周年記念表彰　　会長より賞状・記念品の贈呈

　　岩手県庁の敷地内に屋敷があった武家は誰でしょうか。

＊アテンダンス　…　会員48名　〔出席者29名・メークアップ15名〕→92%
　　　　クラブ内受賞5,000円(L.柴田昭彦)　長女に子供(待望のご長男)誕生10,000円(L.菅原陽一)
　　　　(社)岩手県浄化槽協会の会長に就任5,000円(L.関根信)

　《盛岡幼稚園》

　　自身の自宅を開放したことが始まりの盛岡初の幼稚園、盛岡幼稚園の創設者である

　　A　北　監物　　　　B　佐藤　昌介　　　　C　島地　大等　　　　D　楢山　佐渡

　　A　明治維新を記念して

　　B　南部利恭公が版籍奉還をしたことを記念して

　　C　南部利恭公が白石から再転封された記念として

　　D　明治天皇の東北巡幸に備えて

　《岩手県庁》

＊ドネーション　…　44,000円　〔累計　393,500円〕

　２０１０年５月２１日に開催されました例会時にL.赤坂勝によるメンバースピーチとして出題されました

　もりけん(盛岡もの識り検定)flamme編中の何問かを掲載致します。

　　結婚記念3,000円(L.藤松敦雄・L.斉藤岩夫・L.藤澤進)　誕生祝5,000円(L.藤澤月子)

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔答え：D〕

　　米国の宣教師は誰でしょうか。
　　A　シュレーヤ　　　　B　グラバー　　　C　ミラー　　　D　タッピング

＊幹事報告　…　同日開催理事会と同様

＊ファイン　…　14,700円　〔累計　236,529円〕

　　新聞等(盛岡タイムス)掲載3,000円(L.菅原陽一)　会員子女(ご長男)御結婚10,000円(L.伊藤英明)

　　クラブ内受賞5,000円(L.赤坂勝・L.佐久間修一)　ひ孫誕生7,000円(L.菅原皓)

＊幹事報告

★第１１９８回例会★　　※５月２１日(金)１２：１５～　メトロ本館にて

＊アテンダンス　…　会員48名　〔出席者29名・メークアップ15名〕→92%

　　　　　　　　　　　　　《長期在籍者》　・２０年以上　L.柴田昭彦

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔答え：D〕

　《明治橋》

　　明治橋が作られた理由を次の４つからお選びください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〔答え：D〕

※前項よりつづく

＊ファイン　…　9,400円　〔累計　245,929円〕

＊３３２－B地区第５６回年次大会アワード受賞についての御報告
　　・栄光のアワード…アクティビティ大賞　銀賞
　　・ガバナーアワード…ライオンズクエスト協力賞
　　…５月１６日(日)に開催されました年次大会にて上記のアワードを頂戴致しました事を御報告致します。